2024 年 9 月 30 日

各 位

呉 信 用 金 庫

くれしん SDGs 取組み支援サービスのご利用について

【有限会社山貞工業】

呉信用金庫（理事長 向井 淳滋）で取扱いする「SDGs 取組み支援サービス」をつうじて、有限

会社山貞工業様（本社：広島県東広島市黒瀬切田が丘 1 丁目 1-4、代表取締役社長 小石 秀樹）が

SDGs 宣言を策定されましたので、下記のとおりお知らせいたします。

当金庫は今後とも、お取引先企業の SDGs への取り組みを支援しながら、地域のお客様ともに持続

可能な社会の実現に向けて取り組んでまいります。

【会社概要】

企 業 名 有限会社山貞工業

店 舗 所 在 地

広島県東広島市黒瀬切田が丘 1 丁目 1-4（本社）

広島県呉市広多賀谷 2 丁目 4-3（呉工場）

広島県東広島市黒瀬町乃美尾 4666-1（東広島工場）

広島県東広島市黒瀬町宗近柳国 10088 番 2（東広島第 2 工場）

代 表 者 小石 秀樹

業 種 建設業、電気・ガス・熱供給・水道業、サービス業

事 業 内 容 設備工事業、水道業、廃棄物処理業等

Ｕ Ｒ Ｌ https://www.big-advance.site/s/149/1451

  ※有限会社山貞工業様の「SDGs 宣言」および「SDGs 取組み支援サービス」の概要は

別紙をご参照ください。

【本件に関するお問い合せ先】

呉信用金庫 営業統括本部 地域貢献部 （担当：中元・中川）

電話(０８２３)２４-１１９５

SDGs とは

Sustainable Development Goals

（持続可能な開発目標）の略称。

2030 年までの国際目標（2015 年

9 月に国連で採択）。

持続可能な世界を実現するための

17 のゴール・169 のターゲットか

ら構成され、地球上の「誰一人と

して取り残さない」ことをスロー

ガンとしている。

◎ ◎

◎ ◎

◎ ◎

◎ ◎

＜SDDGsゴール＞ ＜SDDGsゴール＞

＜具体的な取組内容＞ ＜具体的な取組内容＞

高い技術と最適なプロセス、省エネ設備によ

り、各工事のエネルギー消費量の削減に取組み

ます。

各地域のステークホルダーと協力・連携するこ

とで、地域の生活基盤を支え、住み続けられる

まちづくりの実現に取組みます。

各工事の廃棄物等削減も意識するとともに、社

内でもエシカル商品の利活用やリサイクルを勧

め、3R活動に取組みます。

地域住民を積極的に雇用することで、地域社会

の経済成長や消費・生産の促進等に取組みま

す。

環境 地域・社会貢献

取組みテーマ： 現場の一歩が未来に繋がる。 取組みテーマ：
地域の皆様とともに

発展を目指す。

従業員が働きがいを感じながら成長できる仕事

を提供するとともに、安全で健康的な職場環境

の整備に取組みます。

お客様のニーズに迅速に対応すべく、各工事で

最適且つ効率的なプロセスを実施し、持続可能

な産業基盤の構築に取組みます。

従業員の資格・技能取得に伴う費用を負担する

とともに、スキルアップを共に行い、技術革新

を支える人材育成に取組みます。

お客様や各関連会社とともに、持続可能な社会

の実現を目指し、利益を共有できるパートナー

シップの構築に取組みます。

＜SDDGsゴール＞ ＜SDDGsゴール＞

取組みテーマ
技術者としての矜持を持ち、

成長し続ける。
取組みテーマ

お客様が必要なモノを

必要な時に提供する。

＜具体的な取組内容＞ ＜具体的な取組内容＞

2024年8月20日

有限会社山貞工業

代表取締役社長 小石 秀樹

当社は、SDGsの達成に向けて、社内外に好循環を生み出す活動を推進するとともに、

PDCA（計画 - 実行 - 評価 - 改善）サイクルに沿って継続的な改善に取組むことをここに宣言します。

人権・労働 製品・サービス

●SDGs 取組み支援サービスの概要

1．サービス概要

名 称 SDGs 取組み支援サービス

対 象 企 業 全事業先

サービス内容

① チェックシートに基づく SDGｓ取り組み評価簡易診断

② 診断結果還元・現状分析

③ SDGs 宣言書作成・PR 支援

④ 個別課題のソリューション提供

手 数 料 110,000 円（税抜価格 100,000 円、消費税率 10%）

2．当金庫 HP での PR 支援

本サービスを通じて作成したお客様の SDGs 宣言書を、呉信用金庫 HP 内の専用ページに掲載させ

ていただきます。

URL：https://www.kure-shinkin.jp/business/support/sdgs.shtml

二次元コード

	08_当金庫HP掲載 案（㈲山貞工業）
	07_【元データ】ニュースリリース文章（㈲山貞工業）
	02_SDGs宣言書（㈲山貞工業）

	02_SDGs宣言書（㈲山貞工業）